[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 »  11           2011 г.                              №311                              п. Матвеев Курган
Об утверждении муниципальной долгосрочной

 целевой программы профилактики терроризма

 и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявления на территории

Матвеево-Курганского сельского поселения

на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, Постановлением Администрации Ростовской области от 14.09.2011 №  623 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Ростовской области на 2012-2014 годы», Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» в целях определения основных направлений деятельности  в рамках реализации вопросов местного значения  -  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления  на территории муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории Матвеево-Курганского сельского поселения на 2012-2014 годы согласно приложению.

2. Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  инспектора по Го и ЧС Администрации сельского поселения Анцыфорову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетени.
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                            Н.Ф.Гапоненко